Što je ovaj Koncil odredio u pogledu svećeničkog zvanja i obrazovanja neka se sveto obdržava i tamo gdje se Crkva tek zasađuje i kod mladih Crkava. Vrlo ozbiljno treba uzeti što se kaže o duhovnom odgoju, koji valja usko, povezati s doktrmalnim i pastoralnim, o životu koji valja provoditi po Evandjelju, bez obzira na vlastite ili obiteljske prohibitke, o gajenju intimnog smisla za misterij Crkve. Odatle će divno učiti da se posve predadu u službu Tijela Kristova i djelu Evandjelja, da prianjaju uz svog biskupa kao vjerni suradnici i surađuju sa subraćom.^{45*}

Da se ta opća svrha postigne, neka se sav odgoj pitomaca uredi u svjetlu misterija spasenja kako ga iznosi Sveto pismo. Neka taj misterij Krista i ljudskog spasenja otkrivajući proživljavaju prisutna u liturgiji.⁴⁸

Quae exigentiae communes sacerdotalis institutionis, etiam pastoralis et practicae, ad normam Concilii,³⁷ componantur cum studio obviam eundi peculiari cogitandi agendique modo propriae gentis. Alumnorum mentes ergo aperiantur et exacuuntur ut bene cognoscant et iudicare valeant suae gentis culturam; in disciplinis philosophicis et theologicis perspiciant rationes quae traditiones ac religionem patrias inter et religionem christianam intercedunt.³⁸ Item institutio sacerdotalis necessitates pastorales regionis respiciat: alumni discant historiam, finem et methodum actionis missionalis Ecclesiae, et speciales condiciones sociales, oeconomicas, culturales proprii populi. In spiritu oecumenismi educantur, et ad dialogum fraternum cum non-christianis rite praeparantur.⁸⁸ Haec omnia postulant, ut studia ad sacerdotium peragantur, quantum fieri potest, in consuetudine et convictu cum sua cuiusque gente.⁴⁰ Cura tandem habeatur de formatione iri administratione ordinata ecclesiastica, imo etiam oeconomica.

Insuper idonei sacerdotes seligantur qui, post praxim aliquam pastorem, in studiorum Universitatibus etiam exteris, maxime in Urbe, aliisque Institutis scientificis studia superiora perficiant, ita ut Ecclesiis novellis ex clero locali praesto sint ad magis ardua munera ecclesiastica implenda, congrua scientia et peritia praediti.

Ubi Conferentiis Episcoporum opportunum apparuerit, ordo diaconatus ut status vitae permanens restauretur ad normam Constitutionis De Ecclesia.⁴¹ Iuvat enim viros, qui ministerio vere diaconali fungantur, vel verbum divinum tanquam catechistae praedicantes, vel nomine pafochi et episcopi dissitas communitates christianas moderantes, vel caritatem exercentes in operibus socialibus seu caritativis, pef impositionem manuum inde ab Apostolis traditam corroborari et altari arctius coniungi, ut ministerium suum per gratiam sacramentalem diaconatus efficacius expleant.